
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 15 del 30/01/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE  SCHEMA  CONTRATTO  PER  L'UTILIZZO  IN
COMODATO  DELL'EX  MAGAZZINO  MERCI  UBICATO  NELLA
STAZIONE  FERROVIARIA  DI  PONTE  DI  PIAVE,  AD  USO
RIMESSAGGIO DI BICICLETTE PER PERSONE CON DISABILITA', DI
PROPRIETA' DI RETE FERROVIARIA ITALIANA S.P.A..

L’anno duemilaventiquattro addì  trenta del mese di  Gennaio alle ore 19.00, per determinazione
del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore AG

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 36 del 29/01/2024

OGGETTO:  APPROVAZIONE SCHEMA CONTRATTO PER L'UTILIZZO IN COMODATO
DELL'EX MAGAZZINO MERCI UBICATO NELLA STAZIONE FERROVIARIA DI PONTE DI
PIAVE, AD USO RIMESSAGGIO DI BICICLETTE PER PERSONE CON DISABILITA',  DI
PROPRIETA' DI RETE FERROVIARIA ITALIANA S.P.A..

Il Responsabile del Area Tecnica - Demografica propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
- che l’amministrazione comunale è proprietari di  n. 2 biciclette per disabili  e che per le stessa
necessita di uno spazio da utilizzate come rimessaggio delle stesse;
- visto la dislocazione dei magazzini comunali non risultano agevolmente fruibili dall’utenza;
- ritenuto nell’abito della stazione ferroviaria esiste un magazzino di proprietà di Rete Ferroviaria
Italiana SPA, ad oggi inutilizzato della stessa e localizzato in un abito molto più agevole all’utenza;

Vista la richiesta disponibilità concessione in comodato d’uso gratuito di tale locale magazzino alla
società Rete Ferroviaria Italiana SPA avanzata in data 07/06/2023;

Vista la risposta favorevole da parete della società Rete Ferroviaria Italiana SPA in data 29/01/2024
prot. n. 1533;

Visto lo schema di contratto di comodato trasmesso della società Rete Ferroviaria Italiana SPA in
data 29/01/2024 prot. n. 1533; 

Ritenuto pertanto necessaria l’approvazione dello schema di comodato trasmesso per la successiva
stipula;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare, per le ragioni specificate in premessa, lo schema di contratto di comodato d’uso
gratuito che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

2.     di demandare al Responsabile del Servizio Area Tecnica la sottoscrizione del predetto 
        contratto ed all'adozione degli atti conseguenti.

* * *

La presente  deliberazione  viene  dichiarata,  con votazione  unanime  favorevole,  immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.





COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

36

APPROVAZIONE SCHEMA CONTRATTO PER L'UTILIZZO IN COMODATO DELL'EX MAGAZZINO
MERCI UBICATO NELLA STAZIONE FERROVIARIA DI PONTE DI PIAVE, AD USO RIMESSAGGIO
DI BICICLETTE PER PERSONE CON DISABILITA', DI PROPRIETA' DI RETE FERROVIARIA
ITALIANA S.P.A..

2024

Ufficio Tecnico - ERP

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

29/01/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Tecnico - ERP)

Data

Parere Favorevole

Federico Tonel

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/01/2024Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 02/02/2024
Roma Paola in data 01/02/2024



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 15 del 30/01/2024

Il 06/02/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 15 del 
30/01/2024 con oggetto:

APPROVAZIONE  SCHEMA  CONTRATTO  PER  L'UTILIZZO  IN  COMODATO  DELL'EX
MAGAZZINO MERCI UBICATO NELLA STAZIONE FERROVIARIA DI PONTE DI PIAVE,
AD  USO  RIMESSAGGIO  DI  BICICLETTE  PER  PERSONE  CON  DISABILITA',  DI
PROPRIETA' DI RETE FERROVIARIA ITALIANA S.P.A..

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 06/02/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 06/02/2024


